e memorando de cálculo GSUP nº 484/25 e demais documentos juntados ao
processo. O HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO S.A., passará a pagar à empresa
SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA., Valor mensal fixo manutenção de
setembro/2025 até março/26: R$ 68.507,63 (sessenta e oito mil e quinhentos e sete reais e
sessenta e três centavos), em razão da paralisação dos serviços pelo período de 06 (seis)
meses, do item 9 - Tomógrafo, Somaton Scope, nº série: 97115, patrimônio: 214905, conforme
o 3º Aditivo Contratual nº 652/25. Valor mensal fixo manutenção partir de abril/2026: R$
157.695,00 (cento e cinquenta e sete mil e seiscentos e noventa e cinco reais).

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2022, celebrado em 26/02/2025,
entre a HEMOBRÁS e a INTELIGÊNCIA SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ 11.808.559/00-69;
b) Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar de
10/03/2025; c) Fundamento Legal: art. 71 da Lei 13.303/2016; d) Valor: R$ 3.204.663,82
(três milhões duzentos e quatro mil seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e dois
centavos) cobertos pelo saldo constante nas combinações das contas orçamentárias nº
01.01.422625.304.2205040000.20006.00.00; e) Signatários: Contratante: Antonio Edson de
Souza Lucena - Hemobrás; Contratada: Maria do Socorro Macedo Brito - Representante

[...]

entre a HEMOBRÁS e a PERKINELMER DO BRASIL ANALÍTICA LTDA, CNPJ 48.817.398/0001-
80; b) Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses a contar
de 14/06/2025 e registrar reajuste; c) Fundamento Legal: art. 71 da Lei 13.303/2016; d)
Valor: R$ 32.209,95 (trinta e dois mil e duzentos e nove reais e noventa e cinco centavos)
cobertos pelo saldo constante nas combinações das contas orçamentárias nº
01.01.422667.284.2205900000.20006.00.00; e) Signatários: Contratante: Pedro Canuto
Vieira da Costa - Hemobrás; Contratada: Leonardo Lyrio Gertner e Leonardo Tadeu

[...]

as demandas da Superintendência Estadual da Fundação Nacional de Saúde em Ro n d ô n i a / R O,
sendo declarada vencedora do certame a empresa AMAZON SECURITY LTDA, inscrita no CNPJ
nº 04.718.633/0001-90, cujo valor total ofertado para o Grupo 1 foi de R$ 572.394,34
(quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos),
sendo o valor total de R$ 270.543,44 para o item 1 e o valor total de R$ 301.850,90 para o item
2. O presente resultado, juntamente com a documentação desta licitação, encontra-se
disponível em https://www.gov.br/compras/pt-br e no https://www.gov.br/pncp/pt-br.

[...]

serviços contínuos de recepcionista, líder de manutenção predial e copeira, a serem
desempenhados na Superintendência Estadual da FUNASA no Rio de Janeiro, sendo declarada
vencedora do certame a empresa ALVO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E SERVIÇOS DE APOIO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.439.782/0001-00, com o valor total ofertado de R$ 435.971,52
(quatrocentos e trinta e cinco mil novecentos e setenta e um reais e cinquenta e dois
centavos). O presente resultado, juntamente com a documentação da licitação, encontram-se
disponíveis em https://www.gov.br/compras/pt-br e no https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Brasília-DF, 17 de setembro de 2025.
ITAMAR FARIAS PORANGABA JÚNIOR